
 

Ceza Davaları Gözden Geçirme Komisyonu nedir? 
CDGGK, adaletin yanlış uygulandığı kuşkusunun olduğu durumları gözden geçiren 
bağımsız kamu kuruluşudur. CDGGK, Birmingham Altılısı davasındaki gibi hatalı 
uygulamalar konusunda kamuoyunda kaygılar oluşması üzerine, 1997 yılında 
kurulmuştur.  

CDGGK, Birmingham’da bulunmaktadır ve Komisyon üyeleri dahil olmak üzere 
100’den fazla çalışanı vardır. 

Kimler başvurabilir? 
İngiltere, Galler ve Kuzey İrlanda’da bir ceza mahkemesinde suçlu bulunmuş herkes 
başvurabilir, ancak genellikle önce normal temyiz sürecinden geçmiş olmaları gerekir. 
İskoçya’da ayrı bir CDGGK vardır. 

Kimleri temsil ederiz? 
Bağımsız bir kurum olarak, savcıları, savunmayı, polisi, mahkemeleri ve ceza hukuku 
sisteminin başka hiçbir unsurunu temsil etmeyiz. Dolayısıyla, bize başvuruda 
bulunanları da temsil etmeyiz. 

Ne yaparız? 
Davaları gözden geçirir ve yeniden görülmek üzere bir temyiz mahkemesine 
gönderilmeleri gerekip gerekmediğine karar veririz. Görevimiz, başvuran kişinin “suçlu” 
veya “suçsuz” olduğu konusunu incelemek veya davayı yeniden görmek değildir. 

Temyize gönderme kararı hangi durumlarda verilir? 
Davalar genellikle, ancak ilk davada veya temyizde ortaya çıkmamış yeni deliller veya 
savunmalar olduğunda ve bunlar mahkeme kararının doğruluğunu veya cezanın 
adilliğini kuşkuya düşürecek nitelikteyse temyize gönderilebilir. Davayı ancak ilk 
mahkeme kararını temyiz mahkemelerinin değiştirmesinin “ciddi bir olasılık” olduğunu 
düşündüğümüz durumlarda temyize gönderebiliriz. 

Yaklaşık 25 davadan biri temyize gönderilir. Bir dava temyize gönderilirse, temyiz 
mahkemelerinin ilk mahkeme kararının hatalı olup olmadığına veya cezanın adil olup 
olmadığına karar verebilmesi için ileri bir tarihte duruşma günü saptanır. 

Gözden geçirme süreci nasıl başlar? 
Kurumumuzun kendine özgü yetkileri vardır. Bu yetkiler polis ve sağlık hizmetleri gibi 
kamu kurumlarının elindeki bilgilere ulaşmamızı sağlar. Gözden geçirme sürecine 
başlarken bu yetkileri kullanarak ilk davanın tüm gerekli malzemelerini elde ederiz. 

Sonra, davaların ne kadar karmaşık oldukları değerlendirilir. Nispeten hızlı gözden 
geçirilebilecek davalar bir görevliye devredilmek üzere bir bekleme listesine alınır. 
Daha karmaşık davalar başka bir listeye eklenir. Başvuran kişinin gözaltında olduğu 
davalar ve başka özel koşulların olduğu durumlar öncelikli olarak ele alınır. 
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Gözden geçirme süreci ne kadar sürer? 
Bir görevliye devredildikten sonra, gözden geçirme süreci çok zaman alabilir. Karmaşık 
davaların gözden geçirilmesi aylar veya hatta yıllar sürebilir. İşimizi gereğince ve 
eksiksiz yapmaya öncelik veririz. Gerektiğinde, testler yaptırtabilir ve uzmanların 
görüşlerine başvurabiliriz. Bazen ilk davada yer almış tanıklarla ve başkalarıyla 
görüşmemiz gerekir.  

Ayrıca, genellikle karmaşık veya hassas davalarda, polis gibi kurumların bizim adımıza 
belli konuları soruşturmaları talimatını verebiliriz. 

Başvuran kişilerle nasıl ilgileniriz? 
CDGGK’ya yılda yaklaşık 900 başvuru yapılmaktadır. Başvuran kişileri bir avukat 
tutmaya özendiririz, fakat başvurmak için avukata gerek yoktur. Genellikle Legal Aid 
(Yasal Yardım) mevcuttur. CDGGK’ya başvurmak ücretsizdir ve gerekli gördüğümüz 
testlerin ve raporların parasını biz öderiz. Başvuran kişilerle şahsen görüşmemiz 
gerektiğinde, görüşürüz. 

Gözden geçirme sürecinin nasıl gittiği hakkında başvuran 
kişi bilgilendirilir mi? 
Başvuran kişilere karşı her zaman mümkün olduğunca açık davranırız, fakat bazen 
bazı bilgilerin gizli kalması gerekir. Çok karmaşık olabilen gözden geçirme sürecini 
başvuran kişinin anlamasına yardımcı olmak için elimizden geleni yaparız. 

Başvuran kişiler, davaları temyize gönderilmediğinde doğal olarak üzülürler, fakat 
görevlilerimize her zaman saygıyla davranılmasını rica ederiz. Şikayetleri ele almak 
için bir prosedürümüz vardır. 

Diğer Bilgiler  
CDGGK, 1995 Ceza Davaları Temyiz Yasası ile yaratılmıştır. Bu Yasa CDGGK’nın 
yetki ve görevlerini belirler.  

Temyiz Mahkemesi, doğrudan kendisine gelen davaları CDGGK’nın incelemesini veya 
CDGGK’nın aktardığı davaların belli yönleri hakkında daha fazla bilgi edinilmesini 
isteyebilir.  

CDGGK, ceza hukuku sisteminin gelişmesine katkıda bulunmak ve kamunun bu 
sisteme güvenini sağlamak işlevlerine de sahiptir.  

CDGGK, Kraliyet Affı (Royal Pardon) için danışmanlık yapma yetkisine de sahiptir, 
ama bu yetki çok nadiren kullanılır.  

CDGGK hakkında ayrıntılı bilgi (dava istatistikleri ve avukatlar dahil) için, 
www.ccrc.gov.uk adresindeki web sitemize bakabilirsiniz. 
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